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3. MARKEDSREGULERING I MELKESEKTOREN  -  ENDRING AV 

NÆRMERE BESTEMMELSER FOR BEREGNING OG DEKNING AV 

TRANSPORTKOSTNADER VED MARKEDSREGULERING AV MELK 

OG MELKEPRODUKTER 

 

Saken ble utsatt på møtet 26.6.2000 

 

Nåværende bestemmelser ble fastsatt av Arbeidsutvalget 27. november 1998, 

med hjemmel i art. III i Retningslinjene innenfor melkesektoren, og gjort 

gjeldende f.o.m. 1. juli 1998. I samme møte som de første bestemmelsene ble 

vedtatt framgår det at: “…en ikke bør vente for lenge med å foreta en større 

generalgjennomgang av ordningen hvor både prinsipper, valgte løsninger og 

modeller kritisk gås gjennom på nytt”. TINE Norske Meierier fikk allerede da i 

oppdrag å utrede og fremme revidert forslag til nærmere bestemmelser i løpet av 

2. halvår 1999. Målsettingen var å komme frem til både enklere og mer eksakte 

kriterier som grunnlag for dekningen av overføringskostnadene.   

 

I brev av 28.10.99 ber TINE Norske Meierier om at nåværende bestemmelser 

også legges til grunn for 1. halvår 2000. I brev av 6.4.2000 fremmer TINE 

Norske Meierier forslag til nye retningslinjer.   

 

Gjennom anvendelse av eksisterende bestemmelser har det både for 

meieriselskapene og TINE Norske Meierier blitt enklere å definere de ulike 

transportene og behovet for å skille mellom hva som utføres av meierisamvirket 

som aktør og som markedsregulator.  Både TINE Norske Meierier og 

sekretariatet har i perioden fått erfaring m.h.t. volum og kostnader som kommer 

inn under den delen av overføringstransportene som gjennomføres av TINE-

meieriene og som er en følge av markedsreguleringen, samt hva som gjøres av 

andre årsaker.  

 

Det er likevel fortsatt vanskelig å vite eksakt hvilke transporter som omfatter 

melk som anvendes til produksjon av produkter som senere blir regulerings-

eksport. TINE Norske Meierier opplever nåværende bestemmelser som tungvinte 

både når det gjelder rapportering og kontroll. Alle transporter/ relasjoner blir 

spesifisert på rapportene, og i den senere tid er det også tatt med volum. Revisjon 

av oppgaven er ifølge TINE Norske Meierier omfattende siden det er mange 

ulike oppgaver som danner grunnlag for endelig oppgave til Omsetningsrådet.  

 

De transporter som dekkes av omsetningsmidlene er frakt av melk eller fløte til 

reguleringsproduksjon. Siden man vanskelig kan angi eksakt hvilke transporter 

eller volum som er reell overføringstransport, og som skal dekkes av 

markedsreguleringsmidlene, har man vurdert andre løsninger.  

 

Vi har eksakte volum mht. hva som eksporteres som markedsregulering av 

hvitost (Norvegia) og smør. Det er mulig ut fra omregningsfaktorer å beregne 
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melkevolumet bak produsert mengde Norvegia og smør. Det er ut fra dette mulig 

å finne hvor mye melk som ligger bak de volumer som blir eksportert.  

 

Ved beregningene kan vi benytte de omregningsfaktorer som er fastsatt i PU for 

Norvegia. For smør må det lages en tilsvarende faktor ut fra faktor for fløte. Det 

innebærer at skummetmelk som ikke blir eksportert som pulver, men stort sett 

selges til fórformål og derved er regulering, også blir tatt hensyn til i 

beregningene. En slik omregningsfaktor må fastsettes av SLF. 

 

Ved å omregne eksportert Norvegia- og smørvolum til helmelk, kan dette 

volumet danne grunnlag for dekning av transportkostnadene, under forutsetning 

av at det fastsettes en sats pr. liter som gjøres gjeldende pr. halvår eller år.  

Fastsettingen av en slik sats vil ta utgangspunkt i data som er innrapportert i 

henhold til nåværende bestemmelser, og til satser som benyttes i markedet ved 

transport av melk. Et tilfredsstillende grunnlag for framtidig satsfastsettelse vil 

man ha ved at TINE-selskapene rapporterer månedlige spesifiserte oversikter 

over kvanta og beregnede kostnader ved overføringstransport til produksjon av 

reguleringsprodukter til TINE Norske Meierier. TINE Norske Meierier vil også 

trenge denne rapporteringen i andre sammenhenger, f.eks. til  beregning av 

gjennomsnittlig overføringskostnad i PU og til beregning av overføringsprisen. 

 

En slik endring vil gjøre oppstilling, revisjon og oppgjør mellom TINE Norske 

Meierier og Omsetningsrådet vesentlig enklere, og den vil være i samsvar med 

det som sies i innstillingen fra 27.11.98: ”Antakelig vil en eller annen 

”palle/satsmodell” på sikt være den beste løsningen også for reguleringstransport 

av melk.” 

 

Dette innebærer følgende endringer i forhold til nåværende bestemmelser: 

 

Pkt FORHOLD ENDRING 

1 Definisjoner Uendret 

2 

2.1 

Transportkostnader for reguleringsproduksjon 

Ordningens virkeområde 
Uendret 

2.2 

2.2.1 

Overføringer hvor det kan gis kostnadsdekning; 

Kumelk, skummet kumelk og geitemelk 
Endres 

2.2 

2.2.2 

Overføringer hvor det kan gis kostnadsdekning; 

Overføring av fløte til reguleringsproduksjon 
Uendret 

2.3 Prinsipper for kostnadsdekning Endres 

3 Mellomtransport av reguleringsprodukter Uendret 

4 Rapporteringsrutiner Endres 
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Endringene i pkt 2.2.1 betyr at hva som gis rett til kostnadsdekning gjøres 

generelt, og ikke knyttes opp mot konkrete anlegg.  Det å knytte kostnads-

dekningen opp til konkrete anlegg og produksjoner er statisk, og vil i liten grad 

være oppdatert i forhold til endringer i anleggsstruktur og produksjonsopplegg i 

meieriselskapene.  Bestemmelsen må derfor være mer uavhengige av de struktur- 

og produksjonsmessige endringer som skjer i industrien. Geitemelk tas inn i pkt 

2.2.1 fordi det kan foregå transport av  geitemelk til produksjon av tørket 

geitkasein og geitmelkspulver i reguleringssammenheng. 
 

Endringene i pkt 2.3 gjelder hvem og hvor ofte det skal fastsettes nødvendige 

omregningsfaktorer og  satser.  

 

Endringene i pkt 4 er en følge av endringene ovenfor. Utover dette er det ingen 

endring i rapporteringsfrekvens eller spesifikasjonsnivå.  

 

Meieribransjens Landsforbund foreslår i brev av 15.5.2000 at også aktører 

utenom meierisamvirket kan få dekket transporter til reguleringsproduksjon.  Det 

er imidlertid markedsregulator som ensidig har både rett og plikt til å regulere det 

nasjonale totalmarkedet. Det er pr. definisjon bare markedsregulator som utfører 

reguleringstransport. Andre aktører forutsettes å tilpasse alle transporter til det 

som er forretningsmessig nødvendig og lønnsomt. TINE Norske Meierier sitt 

forslag til endringer ble drøftet med Meieribransjens Landsforbund i møte 

18.5.2000.  Etter gjennomgangen i møtet hadde de hadde ingen innvendinger mot 

endringsforslaget. 

 

 

Vedtak: 

 

 

NÆRMERE BESTEMMELSER FOR DEKNING AV 

TRANSPORTKOSTNADER VED REGULERINGSPRODUKSJON AV 

MEIERIPRODUKTER 

  

Fastsatt av Arbeidsutvalget 27. november 1998, med hjemmel i art. III i 

Retningslinjer for bevilgninger til reguleringstiltak innenfor melkesektoren 

vedtatt av Omsetningsrådet 28.11.96, og med virkning f.o.m. 1. juli 1998. 

Sist endret 24.8.2000 
 

 

 

1. Definisjoner 

 

Brukt i art. III i retningslinjene eller i disse nærmere bestemmelser forstås følgende 

med: 

 a) transport i bulk; transport av råvare i tankbil (uemballert vare). 

 b) melk; råmelk eller termisert ku- eller geitemelk.  
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 c) overføringskostnader; omfatter ekstraordinære transport- og ehandlingskostnader 

som markedsregulator har i forbindelse med overføringstransporten, og som ikke 

er dekket i Prisutjevningsordningen for melk.  

 

 

2. Transportkostnader for reguleringsproduksjon 

 

2.1 Ordningens virkeområde 

 

Ordningen gjelder nødvendig frakt av melk, skummet melk eller fløte til produksjon av 

reguleringsprodukter, som følge av at den løpende samlede melkeproduksjonen er større 

enn de totale avsetningsmulighetene for melk og melkeprodukter innenlands eller i form 

av merkevareeksport. Transportene som dekkes, skal være en konsekvens av 

markedsregulators samlede markeds- og logistikkvurderinger, og gjennomført etter 

avtale med markedsregulator. 

 

2.2 Overføringer hvor det kan gis kostnadsdekning 

 

2.2.1 Kumelk, skummet kumelk og geitemelk 

Det gis kostnadsdekning for all transport til TINE-meierienes anlegg hvor hovedandelen 

av melkeanvendelsen er reguleringsvirksomhet i form av produksjon av enten Norvegia, 

Smør, Skummetmelkpulver, syre- eller løpekasein. 

 

2.2.2 Overføring av fløte til reguleringsproduksjon 

 

Dekning gis for transporter etter en særskilt begrunnelse av Norske Meierier. 

 

2.3 Prinsipper for kostnadsdekning 

 

Basert på omregningsfaktorer fastsatt av Omsetningsrådet’s sekretariat, beregnes melke- 

mengdene medgått til produksjon av de kvanta som fremkommer i de månedlige 

faktiske eksportoppgaver over reguleringseksport av Hvitost/Norvegia og Smør som 

kommer inn under Markedsreguleringen (artikkel V). Det gis dekning pr. liter beregnet 

anvendt melk ut fra en sats, fastsatt av Arbeidsutvalget, gjeldende pr. halvår.   

 

TINE-selskapene skal oversende til TINE Norske Meierier månedlige spesifiserte 

oversikter over kvanta og beregnede kostnader ved overføringstransport til produksjon 

av reguleringsprodukter.  

 

 

3. Mellomtransport av reguleringsprodukter 

 

3.1 Ordningens virkeområde 

 

Ordningen omfatter nødvendig mellomtransport av reguleringsprodukter.   

 

3.2 Prinsipp for kostnadsdekning 

 

Det gis kun dekning for ekstraordinære mellomtransportkostnader utover det som 

allerede er beregnet dekket i Prisutjevningsordningen for melk. 
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3.3 Transporter hvor det gis kostnadsdekning 

 

Ekstraordinær transport av reguleringsprodukter fra produksjonsanlegg og til 

reguleringslager og mellom reguleringslagre. 

 

4. Rapporteringsrutiner 

 

Oppgaver over dekning av transportkostnader ved reguleringsproduksjon settes opp pr. 

halvår og spesifiseres pr. måned ut fra det samme volumgrunnlag som ved rapportering 

av godtgjørelse av eksport av reguleringsprodukter.  

 

Ekstraordinære kostnader ved mellomtransport av reguleringsprodukter settes opp pr. 

halvår og spesifiseres pr. måned.  

 

 

 

4. MARKEDSREGULERING I MELKESEKTOREN  –  

PRISNEDSKRIVNING AV SMØROLJE 1. HALVÅR 2000 

 

Med brev av 20.7.2000 oversender TINE Norske Meierier søknad om å få dekket 

prisnedskrivning av solgt smørolje til margarinindustrien i 1. halvår 2000.  I 

henhold til TINE Norske Meieriers oppgave er det solgt totalt 661.273 kg 

smørolje. Av dette er 19.000 kg levert til Mills DA og 642.273 kg til TINE 

Meieriet Sør Kleppe. Prisnedskrivningen har sin bakgrunn i ønsket om gjøre 

melkefett konkurransedyktig i forhold til alternative oljeprodukter i 

margarinindustrien og redusere mengden med smør som reguleres til eksport. 

Tabellen nedenfor viser en oppstilling over oppgave og prognoser for 1. halvår i 

år, samt tilsvarende periode forrige år. Denne viser at leveransen i 1. halvår er 51 

tonn lavere enn innlevert prognose for i år, og 53 tonn lavere enn tilsvarende 

periode i fjor. 

 

 
Kvantum Sats Refusjonsbeløp 

 

 Tonn Kr/kg 1 000 kr 

Smørolje 1. halvår 00 661 4,96 3 279 

Prognose  1.halvår 00 712 4,96 3 500 

Smørolje 1.halvår 99 714 5,90 / 4,20 3 624 

 

Satsen for prisnedskrivning av smørolje i avtaleåret 1999/2000 ble i 

Arbeidsutvalget sitt møte 24.6.99 fastsatt til kr 4,96 pr kg.   Med utgangspunkt i 

denne satsen er den totale prisnedskrivningen for 1. halvår kr 4,96  * 661.273,3  

= kr 3.279.916.  TINE Norske Meierier har imidlertid lagt til grunn den 

beregnede satsen med utgangspunkt i ny råvareverdi på fløte til smør for 2. 

halvår 1999 på kr 7,9411, og det justerte behovstallet for fløte til produksjon av 

 
1 Råvareverdien i 1. halvår 1999 var kr 7,606 
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smørolje på 2,73 (kfr sak 13 i Arbeidsutvalget sitt møte  20.9.99)   Med dette 

grunnlaget er prisnedskrivningen for 3. kvartal er kr 5,12  * 661.273,3  = kr 

3.385.719. 

 

Sekretariatet legger den vedtatte satsen til grunn. 

 

Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 

 

 

Vedtak: 

 

Med hjemmel i art. XIII i ”Retningslinjer for bevilgninger til reguleringstiltak 

innenfor melkesektoren”, godkjennes kvantum prisnedskrevet smørolje til 

margarinindustrien i 1 halvår 2000, og kr 3.279.916 belastes fondet for 

omsetningsavgiften på melk. 

 

 

 

5. AVSETNINGSTILTAK MELK -  PRISNEDSKRIVELSE AV 

GEITEMELK TIL FÔR  -  1. HALVÅR 2000 

 

I henhold til art. VIII i ”Retningslinjer for bevilgninger til reguleringstiltak 

innenfor melkesektoren” kan markedsregulator godtgjøres ved prisnedskrivelse 

av geitemelk som går til fôr. 

 

Med brev av 1.8.2000 oversender TINE Norske Meierier oppgave over geitemelk 

anvendt til fôr i 1. halvår 2000.  I perioden er det til sammen benyttet 678.599 

liter, med en samlet prisnedskrivelse på kr 2.285.824. I prognosene var det lagt 

inn 3,27 mill kroner.  Prisen som er oppnådd på geitemelken har variert fra 15 - 

40 øre pr liter. Den gjennomsnittlige oppnådde prisen i perioden er 24 øre/liter, 

mens den i tilsvarende periode i 1999 var på 26 øre/liter. 

 

Veid netto råvareverdi i PU var kr 3,66 og kr 3,60 pr liter i 1. halvår.  Etter 

fratrekk av  næringsmiddelavgiften på 2 øre pr liter melk og oppnådd pris for 

salg, var grunnlaget for beregning av dekning kr 3,37 pr. liter. Tabellen nedenfor 

viser en oppstilling over oppgave og prognoser for 1. halvår i år, samt tilsvarende 

periode forrige år. 

 

 

 

 

 

Kvantum 

Netto 

råvare-

verdi 

Oppnådd 

pris 

Nærings-

middel-

avgift 

Deknings-

grunnlag 

Refusjons-

beløp 

 1000 ltr kr/ltr kr/ltr kr/ltr kr/ltr 1000 kr 
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 Geitemelk til fõr, 

 1. halvår 00 
678 599 3,63 0,24 0,02 3,37 2 286 

Progno Prognose 2 kv 00      3 270 

Geitemelk til fõr ,   

1. halvår 99 
1 212 861 3,70 0,26 0,02 3,42 4 151 

 

Som tabellen viser er det anvendt vesentlig mindre geitemelk til fôr i 1. halvår i 

år sammenliknet med 1999.  Refusjonsbeløpet er også lavere enn det som er lagt 

inn i prognosene for perioden.  Årsaken til at dette redusert 

geitemelksproduksjon og bedret markedssituasjon for eksportprodukter. 

 

Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 

 

 

Vedtak: 

 

Med hjemmel i art. VIII i ”Retningslinjer for bevilgninger til reguleringstiltak 

innenfor melkesektoren”, godkjennes oppgaven over anvendelse av geitemelk til 

fôr for 1. halvår 2000, og kr 2.285.824 føres som bevilget fra fondet for 

omsetningsavgiften på melk.  

 

 

 

6. AVSETNINGSTILTAK MELK  -  EKSPORT AV SMØR I 2. KVARTAL 

2000 

 

Med brev av 2.8.2000  har TINE Norske Meierier oversendt oppgave over 

eksport av smør for 2. kvartal 2000.   

 

Av oppgaven fremgår det at det i perioden har blitt eksportert i alt 421 tonn til et 

samlet pristap på kr  6.066.670.  Pristapet utgjør 13,30 kr pr. kg. i gjennomsnitt.  

I prognosene var det for 2. kvartal lagt inn en eksport på 1.100 tonn og et 

gjennomsnittlig pristap på 15 kr pr. kg. Tabellen nedenfor viser en oppstilling 

over oppgave og prognoser for 1. kvartal i år, samt tilsvarende periode forrige år. 
 

 

 

 

 

 
Kvantum 

Industri Oppnådd Pris Refusjons Ref.beløp, inkl 

 Pris Pris Diff Beløp Renter og frakt 

 Tonn Kr/kg kr/kg Kr/kg 1 000 kr 1 000 kr 

Reg.eksp. 2 kv 00  421 24,95 11,64 13,30 5 606 6 067 

Prognose  2 kv 00 1 100 - - 15,00  16 500 
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Reg.eksp. 2 kv 99 1 373  8.56 15,69 21 543 21 792 

 

På grunn av det ekstraordinære kvotesalget og nedgang i produksjonen i 

inneværende år er eksporten redusert i forhold til opprinnelig prognose.  Dette er 

også gjort for å kunne ha bedre grunnlag for å  vurdere reguleringsbehov og tiltak 

senere på året.  

  

Ut fra en rentesats på 6,7 % er det beregnet en samlet rentegodtgjørelse på kr 

43.031,47, samt en godtgjørelse på kr 419.055,52 for kostnader knyttet til 

transport og forsikring for de frakter hvor slik kostnader påløp.  

 

Samlet utgjør oppgaven etter dette kr 6.066.670. 

  

Oppgavene er attestert av statsautorisert revisor.  

 

 

Vedtak: 

 

Med hjemmel i Retningslinjer for bevilgninger til reguleringstiltak i 

melkesektoren, art. V og XII, godkjennes oppgaven for 2 kvartal 2000 over 

leveringer av smør til eksport på kr 6.066.670.  Beløpet føres som bevilget av 

midler fra omsetningsavgiften på melk.  

 

 

 

7. MARKEDSREGULERING I MELKESEKTOREN - LEVERING AV 

SKOLEMELK 1. HALVÅR 2000 

 

I henhold til art X i retningslinjene for markedsregulering i melkesektoren kan 

det godtgjøres for prisnedskrivning i forbindelse med gjennomføringen av 

skolemelk-ordningen.   

 

Med brev av 12.7.2000 sender Gausdalmeieriet AS oppgave over levert 

skolemelk i 1. halvår 2000, og Tine Norske Meierier sender tilsvarende oppgave 

i brev av 19.7.2000. 

  

I følge oppgavene er det levert 10 746 531 ltr. melk med kr 1,50 i prisnedskriving 

pr. ltr. Dette er 502.122 ltr. mindre enn prognosene.  Salget fordeler seg mellom 

de ulike melketypene og mellom de ulike selskapene på følgende måte: 

 

 GAUSDALMEIERIET TNM TOTALT % 

Helmelk, ltr. 6 413     1 468 578 1 474 991 14,5  

Lettmelk, ltr. 11 190 8 332 110 8 343 300 82,0 

Skummet  melk, ltr.  381 361 206  361 587 3,6 
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SUM, ltr. 17 984  10 163 894  10 179 878  

Prognose, ltr 15 000 10 667 000 10 682 000  

Salg 1. halvår 99, ltr. 14 209 10 732 322 10 746 531  

BELØP, kr. 26 976 15 242 841 15 269 817  

 

Samlet prisnedskrivning ved levering av skolemelk i 1.halvår 2000 tilsvarer 

15.269.817 kroner.  

 

Utvikling i salg av skolemelk er fortsatt negativ for 1. halvår 2000. Det ble i 1. 

halvår levert  566.653 liter mindre melk i forbindelse med gjennomføringen av 

skolemelkordningen enn i tilsvarende periode i 1999.   

 

Det er en generell endret etterspørsel fra barn og unge fra søtmelk til smakssatt 

melk.  Spesielt gjelder dette på ungdomsskoletrinnet. Der det er rene 

ungdomsskoler eller kombinerte barne- og ungdomskoler har elevene ofte tilbud 

om skolekantine på skolen, noe som i stor grad påvirker valg av drikke til maten. 

Her øker salget av smaksatt melk og juice øker fremfor salg av søtmelk. 

 

Et annet forhold er innføringen av ordningen med ”frukt og grønt i skolen” som 

på en rekke skoler konkurrerer med skolemelkordningen.  

 

I jordbruksoppgjøret 1999 ble partene enige om å videreføre tilskudd over post 

70.11 til skolemelkordningen med 10 mill kroner for avtaleåret 1999/2000. 

Halvparten av dette beløpet ble disponert for 2. halvår 1999.  Dette betyr at 

5.000.000 kroner av prisnedskrivingen dekkes fra midlene til avsetningstiltak 

over jordbruksavtalen.  Resten, kr 10 269 817, dekkes med omsetningsavgift. 

 

Oppgavene er attestert av statsautorisert revisor.  

 

 

Vedtak: 

 

a) Med hjemmel i art X i Retningslinjer for bevilgninger til 

markedsreguleringstiltak innenfor melkesektoren godkjennes oppgaven over 

levering av skolemelk i 1. halvår 2000 for Gausdalmeieriet AS, og  kr. 26.976 

bevilges av midler fra omsetningsavgiften på melk. 

 

b) Med hjemmel i art X i Retningslinjer for bevilgninger til 

markedsreguleringstiltak innenfor melkesektoren godkjennes oppgaven over 

levering av skolemelk i 1. halvår 2000 for TINE Norske Meierier på totalt kr. 

15.242.841.  5 mill. kroner bevilges av midler stilt til disposisjon under 

jordbruksavtalen og kr.10.242.841 av midler fra omsetningsavgiften på melk. 
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8. AVSETNINGSTILTAK KJØTT – MARKEDSSITUASJONEN FOR 

KJØTT T.O.M. UKE 30 2000 

 

Norsk Kjøtt har i faks av 10.08.00 oversendt rapport over situasjonen i 

kjøttmarkedet t.o.m. uke 30, dvs frem til 30. juli 2000.  I tillegg har Norsk Kjøtt 

og Gilde Norge redegjort for tilførsel- og leveransesituasjonen i sommer i E-post 

datert 16.08.00. 

 

Markedsoverskuddet for 1999 var på totalt 16.000 tonn, hvorav gris utgjorde 

9.500 tonn og storfe 7.000 tonn.  For sau/lam var det en underdekning på 500 

tonn.  

  

Salgsproduksjonen av gris og storfe/kalv i 2000 er anslått til henholdsvis 102.500 

tonn og 92.000 tonn, og dette er en reduksjon i forhold til 1999.  

Prognoseutvalget har i juniprognosen innarbeidet en reduksjon i salgsproduksjon 

med 5 % for gris og 4 % for storfe.  Faktiske tall viser at produksjonen hittil i år 

redusert med hhv. 5 % for svinekjøtt og ingen reduksjon for storfekjøtt.  

 

Det har vært iverksatt ulike produksjonsregulerende tiltak for å få markedet i 

balanse.  Følgende produksjonsregulerende tiltak er gjennomført for svin med 

følgende resultat (enkelte av resultatene er anslått);  

 

• Avviklingstilskudd i svineholdet  

Tidsperiode: 22. okt. 99 – 12. nov. 99 

ca. 4.850 purker ble slaktet gjennom ordningen.   

Effekten er anslått til 2.000 tonn i 2000 og 6.500 tonn i 2001. 

Kostnad (brukte midler i 2000): 1.542 stk á 6.000 kroner  = 9,25 mill.kr 

• Destruksjon av grisehoder  

Tidsperiode: Januar – mai 2000   

Antatt effekt på 300 tonn 

Kostnad (4.mnd – 1/3 av antatt årskostnad 13,7 mill. kroner) = 4,57 mill. kr 

• Slakting av gris ved ekstra lave slaktevekter   

Tidsperiode: 24. april 00 – 25. juni 00  

Slaktet ca. 11.000 stk. på gjennomsnittlig 40 kg.  Dette ga en  

anslått effekt i 2000  på ca. 350 tonn 

Kostnad (11.000 stk á 540 kr) = 5,94 mill. kr 

• Avviklingstilskudd i svineholdet  

Tidsperiode: 22 mai 00 – 31. juli 00  

Foreløpig ligger det an til at ca. 2.700 purker slaktes ut gjennom ordningen.  

Dette vil dermed gi en effekt på om lag 2.500 tonn i 2001. 

Kostnad (ca. 2.750 stk á 6.000 kr) = 16,50 mill kr 

 

Oppsummert har tiltakene for å regulere svineproduksjonen gitt en reduksjon i 

markedet i år 2000 på 2.650 tonn og 8.500 tonn i 2001.  Totale kostnader for å 

regulere svineproduksjonen er 36,26 mill. kr. 
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Følgende produksjonsregulerende tiltak er gjennomført for storfe med følgende 

resultat; 

• Førtidsslakting av 14.000 storfe som kalv  

Tidsperiode: Uke 35 – 46 1999  

Anslått effekt på 800 tonn i 2000, og 2.400 tonn i 2001 

• Førtidsslakting av storfe gjennom produksjon av mellomkalv  

Tidsperiode: F.o.m 22. nov 99  

Anslått produksjon på 10.000 stk/år 

Dette vil kunne gi en effekt på 1.200 – 1.500 tonn pr. år på sikt.   

Effekten i 2000 antas å være 400 – 500 tonn 

Kostnad (10.000 stk á 1.000 kr): = 10,0 mill. kr 

• Destruksjon av storfeskolt  

Tidsperiode: Jan – mai 2000  

Antatt effekt på 300 tonn i 2000 

• Kostnad (4 mnd. – 1/3 antatt årskost. 12.4 mill. kr) = 4,13 mill. kr 

• Slakting av storfe ved ekstra lave slaktevekter  

Tidsperode: 24. april 00 – 25. juni 00  

Slaktet ca. 7.500 stk. på gjennomsnittlig 180 kg.  Dette ga en  

anslått effekt i 2000  på ca. 700 tonn 

Kostnad (9.000 stk á 1.350 kr): = 12,15 mill kr 

Førtidsslakting av 14.000 storfe som kalv  

Tidsperiode: 05. juni 00 – 31. des. 00  

Anslått effekt på 1.000 tonn i 2001 

Kostnad (14.000 stk á 1.500 kr): = 21,0 mill. kr 

 

Oppsummert har tiltakene for å regulere storfeproduksjonen gitt en reduksjon i 

markedet i år 2000 på 2.200 tonn og 4.600 tonn i 2001.  Totale kostnader for å 

regulere svineproduksjonen er 47,28 mill. kr.  De totale kostnadene for 

produksjonsregulering er for år 2000 ca. 83,54 mill. kroner. 

 

Det er i juniprognosen prognosert en økning i engrossalget på 2 % både for gris 

og storfe.  Engrossalget har hittil i år økt med hhv. 5 % på svinekjøtt og 2 % på 

storfekjøtt.  Dette tilsier at salget av svinekjøtt er høyere enn prognosert, mens 

storfekjøtt er i samsvar med prognosen.   

 

For sau/lam er det prognosert en økning i produksjonen på 1 %, mens salget er 

prognosert tilsvarende foregående år.  I følge markedsrapporten ligger sau/lam 

etter ift. prognosen.  Ved neste markedsrapport vil en få et bedre bilde av 

markedssituasjonen for fårekjøtt, siden sesongen ikke er i gang enda. 

 

Med bakgrunn i bl.a. de reduserte mulighetene for  reguleringseksport er lageret 

ved utgangen av 2000 estimert til totalt 4.400 tonn, mens tilsvarende lager for 

1999 var på 3.700 tonn. 
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Importen i 2000 er prognosert til 6.900 tonn, importen i 1999 utgjorde ca 5.500 

tonn.  Importprognosen er imidlertid usikker.  Reguleringseksporten er estimert 

til 2.900 tonn, hvorav svin utgjør 1.900 tonn og storfe 1.000 tonn.  

 

Det blir nå regnet med at prisuttaket vil ligge under jordbruksavtalens målpriser 

for 2000/01, som er for Ung okse kl. O- på 33,95 kr/kg, slaktegris kl. E (inntil 90 

kg) 23,77 kr/kg og sau/lam er lik forrige avtaleperiode.  Avviket er estimert til kr 

-1,94 for okse og kr -0,20 for gris.  

 

Vedlagt saken følger oversikt over markedssituasjonen for 2000. 

 

Tilførsel- og leveransesituasjonen i mai – juni – juli 2000 

Norsk Kjøtt (NK) har i E-post av 16.08.00 kommentert mediafokuseringen om 

for lite kjøtt i butikkene i grillsesongen og fremover sommeren.  Det er helt slakt 

som i hovedsak skal markedsreguleres, selv om det i mindre grad også 

markedsreguleres skåret kjøtt.  I forsyningssammenheng er hovedoppgaven til 

NK å sørge for at skjærebedriftene så langt mulig har tilgang på helt slakt og at 

NK i mangelsituasjoner er forpliktet til å foreta en rettferdig fordeling av 

tilgjengelig, ferskt slakt mellom Kjøttsamvirkets skjærebedrifter og ”frittstående” 

skjærebedrifter.  Denne rettferdige fordelingen gjelder også salg av skåret kjøtt 

fra reguleringslager. 

 

Gjennomgangen viser at det gjennomgående har vært markedsdekning eller 

overskudd i hele denne perioden.  

 

 

Vedtak: 

 

Arbeidsutvalget tar oversikten over markedssituasjonen til orientering. 

Arbeidsutvalget ønsker en oppdatering til møtet i september. 

 

 

 

 

 

 

9. AVSETNINGSTILTAK KJØTTSEKTOREN  -  EKSPORT OG 

FRYSEFRADRAG I MARS – APRIL 2000 

 

Med brev av 29.06.2000  har Norsk Kjøtt oversendt oppgave over eksport og 

frysefradrag for mars – april 2000.   

 

Av oppgaven fremgår det at det i perioden har blitt eksportert i alt 46 tonn gris, 

171 tonn nedskåret gris, 160 tonn storfe, 210 tonn produksjonskjøtt med storfe, 

20 tonn kalv og 20 tonn nedskåret storfe med et samlet pristap på 17.437.337 

kroner.  Pristapet utgjør 24,79 kr pr. kg for svinekjøtt, 22,38 kr pr. kg for 
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nedskåret svinekjøtt. For storfe utgjør pristapet 24,73 kr pr. kg, 34,37 kr pr. kg 

produksjonskjøtt med storfe, 35,60 kr pr. kg for kalv og 35,20 kr pr. kg for 

nedskåret storfekjøtt.   

 

Tabellen nedenfor viser en oppstilling over kvantum, priser og refusjonsbeløp. 
 

 

Kvantum 

Industri Oppnådd Pris Refusjons Ref.beløp, inkl 

 Pris pris diff beløp renter og andre 

kostnader 

 Tonn kr/kg kr/kg kr/kg 1 000 kr 1 000 kr 

Reg.eksp. sau 0      

Reg.eksp. svin 45 25,64 8,05 17,59 784 870 

Reg.eksp. svin nedsk 171 32,10 9,72 22,38 3 821 3 971 

Reg.eksp. storfe 160 32,48 7,75 24,73 4 217 4 256 

Reg.eksp. storfe prod kj. 210 42,64 8,27 34,37 7 218 7 253 

Reg.eksp. storfe kalv 20 45,80 10,20 35,60 707 707 

Reg.eksp. storfe nedsk 20 42,70 7,51 35,19 690 691 

TOT       17 437      17 748 

  

I oppgaven fra Norsk Kjøtt er det benyttet rentesatsen for 1. halvår 2000 på 6,4 

%, som er i overensstemmelse med sats fastsatt av Arbeidsutvalget den 

29.05.2000 

 

I  mars er det levert 9 tonn kjøtt med frysefradrag og i april er det levert 34 tonn 

kjøtt med frysefradrag med et samlet pristap på kr. 155.659.  I oppgaven er 

beregnet frysefradrag under 15 % som er i henhold til punkt IV i retningslinjene.  

 

Samlet utgjør oppgaven etter dette 17.903.558 kroner. 

 

Oppgavene er attestert av statsautorisert revisor. 

  

 

Vedtak: 

 

Med hjemmel i Retningslinjer for bevilgninger til reguleringstiltak innenfor 

kjøttsektoren, pkt IV og VI, blir oppgaven for mars og april i år 2000 utfra brev 

av 29.06.2000 godkjent. Beløpet på til sammen 17.903.558 kroner blir ført som 

bevilget av midler fra omsetningsavgiften på kjøtt.  

 

 

 

10. AVSETNINGSTILTAK KJØTT – KLAGE FRA CONRAD FUGLESTAD 

PÅ AVTALE OM REDUSERT PURKEHOLD  

 

Klagen gjelder avviklingstilskudd i svineholdet som ble vedtatt av 

Arbeidsutvalget den 12.05.00.   
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I Forskrift om tilskudd til produsenter som slutter med svinehold i år 2000 står 

det i § 10 at ”Arbeidsutvalget i Omsetningsrådet er klageinstans for vedtak i 

FKS/SLF som gjelder denne ordningen.”  Dette er et resultat av at 

Omsetningsrådets sekretariat er implementert i SLF. 

 

I brev fra Fraktkontoret for slakt av 21.06.00 opprettholder Fraktkontoret for 

slakt sitt avslag på klage fra Conrad Fuglestad, Bekkeheien, 4365 Nærbø. 

 

Conrad Fuglestad har en produksjon på 133 avlspurker og ønsker å redusere dette 

til 53 avlspurker.  Dette tilsier at 80 avlspurker tas ut av produksjon, som gir en 

markedseffekt på mellom 1900 og 2000 slaktegriser pr. år.  Conrad Fuglestad 

viser til § 9 i forskriften, der det i særlige tilfeller kan gi dispensasjon fra 

forskriften. 

 

Forskriftens § 3 presiserer at for å kunne delta i ordningen må alt svinehold på 

bruket opphøre fram til 01.01.2005.  Ved utforming av ordningen var dette et av 

hovedpunktene.   

 

Ved å imøtekomme denne søknaden vil en oppnå en markedseffekt som bidrar 

positivt til et mer balansert marked.  Intensjonen har vært at alt svinehold på 

bruket skal opphøre frem til 01.01.2005.  Dersom enkelte produsenter ikke 

behøver å avvikle hele sin produksjon, vil det være enklere for dem å starte opp 

igjen med full produksjon om 5 år.  Dette gir dermed en forskjellsbehandling av 

produsentene.  I tillegg vil kontrollfunksjonen bli mer uhåndterlig vedrørende 

antall avlspurker til enhver tid.  Svært mange produsenter ville trolig av ulike 

årsaker ønske å trappe ned produksjonen for en periode. 

 

Ut i fra det ovenstående bør klagen avslås. 

 

 

Vedtak: 

 

Med hjemmel i Forskrift om tilskudd til produsenter som slutter med svinehold i 

år 2000, §§ 2 og 3 avslår Arbeidsutvalget søknad fra Conrad Fuglestad, 

Bekkenheien, 4365 Nærbø om dispensasjon fra avtale om redusert purkehold. 

 

 

 

11. AVSETNINGSTILTAK KJØTT – KLAGE FRA MORTEN OG MERETE 

SIMONSEN PÅ AVTALE OM REDUSERT PURKEHOLD 2000 

 

Klagen gjelder avviklingstilskudd i svineholdet som ble vedtatt av 

Arbeidsutvalget den 12.05.00.   
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I Forskrift om tilskudd til produsenter som slutter med svinehold i år 2000 står 

det i § 10 at ”Arbeidsutvalget i Omsetningsrådet er klageinstans for vedtak i 

FKS/SLF som gjelder denne ordningen.”  Dette er et resultat av at 

Omsetningsrådets sekretariat er implementert i SLF. 

 

I brev fra Fraktkontoret for slakt av 27.06.00 opprettholder Fraktkontoret for 

slakt sitt avslag på klage fra Morten og Merete Simonsen, Økri, 2032 Maura. 

 

Produsenten søker om å få dispensasjon dersom ikke målsettingen på utkjøp av 

5.000 avlspurker blir oppfylt.  Dette ville gi en markedseffekt på ca. 850 

slaktegriser/år, som bidrar positivt til bedret markedssituasjon for 2001.  

Kostnaden med å kjøpe ut besetningen blir; 35 avlspurker x 6.000 

kroner/avlspurke = 210.000 kroner. 

 

Forskriftens § 3 pkt. 3.1 sier:  ”Det skal nyttes standard avtaleformular utarbeidet 

av Fraktkontoret for slakt, der antall avlspurker pr. dato skal oppgis.  Dersom 

antall avlspurker ved underskriftsdato er lavere enn antallet pr 31.12.1999, er det 

antallet ved underskrift av avtalen som skal oppgis.  Dersom antallet ved 

underskrift av avtalen er høyere enn pr 31.12.1999, er det antall purker som ble 

registrert pr 31.12.1999 som skal oppgis.” 

 

Dette tilsier at det er det laveste antall avlspurker som skal legges til grunn.  Selv 

om det på nåværende tidspunkt foretas en sykdomssanering i besetningen, gir 

ikke dette grunnlag for dispensasjon fra forskriften. 

 

Ved utarbeiding av retningslinjene for ordningen var en klar over at enkelte 

produsenter kunne søke om dispensasjon pga. veterinære forhold, fordi de ikke 

hadde full produksjon på avtaletidspunktet.  Resultatet var at det ikke ble fastsatt 

noe i retningslinjene om spesialbehandling dersom antall avlspurker ved 

telledato/avtaledato var svært lavt.  

Sekretariatet foreslår at klagen ikke bør imøtekommes ut ifra at det ikke er gitt 

åpning for det i retningslinjene for ordningen. 

 

 

Vedtak: 

 

Med hjemmel i Forskrift om tilskudd til produsenter som slutter med svinehold i 

år 2000, §§ 2 og 3 avslår Arbeidsutvalget søknad fra Morten og Merete 

Simonsen, Økri, 2032 Maura om dispensasjon fra avtale om redusert purkehold. 

 

 

 

12. ADMINISTRERING AV AVSETNINGSTILTAKA I GRØNTSEKTOREN 

– ENDELEG VAL AV MODELL 
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Spørsmålet om godkjenning av GPS som administrator av avsetningstiltak i 

hagebrukssektoren var oppe for Arbeidsutvalet 26.6.2000, der det vart gjort 

følgjande vedtak:   

 

”Grøntprodusentenes Samarbeidsråd kan godkjennast som administrator 

av avsetningstiltak i hagebrukssektoren dersom organisasjonen innan 10. 

august 2000 kan dokumentere godkjenning i Enhetsregisteret, registrering 

hos det lokale trygdekontoret som arbeidsgjevar og at økonomiske og 

administrative rutiner og fullmakter er lagt til rette for ei forsvarleg 

forvalting av offentlege midlar. 

 

Dersom desse vilkåra ikkje er på plass innan den oppgitte datoen, skal 

sekretariatet gjere tiltak for å legge til rette for at avsetningstiltaka for 

sesongen 2000/2001 vert administrert av Statens landbruksforvaltning.” 

 

Utskrift av protokollen for denne saka følgjer vedlagt. 

 

I brev frå GPS av 9.8.2000 og GPS Avsetningstiltak av 10.8.2000 vert det 

orientert om situasjonen. Registreringa hos trygdekontoret er enno ikkje på plass, 

men dette bør ikkje vere til avgjerande hinder for at Grøntprodusentenes 

Samarbeidsråd (GPS) kan overta administrasjonen av avsetningstiltaka i 

hagebrukssektoren slik det er gjort prinsippvedtak om i Omsetningsrådet sitt 

møte 20.3.2000. Organisasjonen er registrert i Enhetsregisteret så seint som 

7.8.2000, slik at det vil ta litt tid før alt er registrert. Jan Belt er tilsett og har fått 

fullmakter til å tilvise midlar i samsvar med retningslinene for avsetningstiltaka. 

 

Det bør likevel vere ein føresetnad at det ligg føre utskrift av trygdekontoret si 

oversikt over tilsette i GPS før det vert overført eller løyvd midlar til 

organisasjonen. Det er viktig at organisasjonen har orden på desse forholda som 

gjeld rettane til tilsette, for å kunne opptre som forvaltingsorgan på vegne av det 

offentlege. 

 

GPS vil etter dette ha to roller i forhold til Omsetningsrådet; administrasjon av 

avsetningstiltaka og aktuell søkjar om tilskot til produsentretta rådgjeving. Det 

siste er det Norsk Gartnerforbund som administrerer fullt ut. Det er viktig å skille 

desse to rollene, som også GPS har gjort på det organisatoriske nivået. 

 

For det samla budsjettet, har det vore ein premiss overfor GPS at dekninga for 

utføringa av oppgåvene ikkje skal overstige den kompensasjonen Gartnerhallen 

fekk for tilsvarande oppgåver. Budsjettet for fruktlagerinspektøren kan 

godkjennast med ei ramme på 241.000 kroner for resten av 2000.  

 

Når det gjeld administrasjonsbudsjettet, er ikkje alle postar i budsjettet for GPS 

parallelle til postar i Gartnerhallen sitt administrasjonsbudsjett. Gartnerhallen sitt 

budsjett var sett opp etter dei ulike aktivitetane; dette må GPS også gjere.  
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Det er tre postar i Gartnerhallen sitt administrasjonsbudsjett som også dekkjer 

aktivitetar GPS skal arbeide med i rolla som administrator av avsetningstiltaka; 

styrekostnader, marknadsoversikt og administrasjon.  

 

I tillegg kjem budsjettet for fruktlagerinspektøren. Dette vart tidlegare dekt over 

faglege tiltak via den kollektivt dekte omsetningsavgifta. 

 

Gartnerhallen fekk dekt 5 % av dei samla kostnadene med møte i landsstyret. 

GPS søkjer om dekning av heile kostnaden med styremøte i 2. halvår. Det meste 

av GPS sitt styrearbeid vil fortsatt gjelde det arbeidet dei søkjer om støtte til over 

posten til produsentretta rådgjeving. Styret sitt arbeid med avsetningstiltak vil i 

stor grad gjelde rolla som arbeidsgjevar for Jan Belt, budsjettarbeid og 

rapportering. Skjønnsmessig, etter samtale med GPS vert andelen til arbeid med 

avsetningstiltak sett til 30 % av arbeidet i styret til GPS på årsbasis. Dette 

tilsvarar, med utgangspunkt i fem møte og ein samla kostnad på 50.000 kroner, 

15.000 kroner dekt over avsetningstiltak for året. Under føresetnad at 2/3 av 

aktiviteten rundt avsetningstiltaka er knytt til 2. halvår, blir dekninga 10.000 

kroner for 2. halvår 2000.  

 

Arbeidet med marknadsoversikter vert ført vidare. GPS har utvida stillinga for 

fruktlagerinspektøren frå 50 % til 75 % for å overta oppgåver som Gartnerhallen 

har gjort på dette området. Dette har ikkje vore drøfta. Uansett vil kostnader med 

dette ha blitt dekt innafor administrasjonsgodtgjeringa til Gartnerhallen. Vi legg 

til grunn at dette arbeidet på årsbasis skal skje innafor ei ramme på 160.000 

kroner, og med ei tilsvarande skeivfordeling av aktivitetar og kostnader som 

over. 

 

Posten til kontrollteljing, rekneskap, personaloppfølgjing og revisjon for 

Gartnerhallen på 75.000 kroner foreslår vi vert vidareført som ramme for GPS, 

med 2/3 av beløpet for budsjettet på 2. kalenderhalvår. 

Totalt vert budsjettet for GPS sitt arbeid med avsetningstiltak i 2. halvår 2000 

sett til 406.000 kroner.  

 

 

 Gartnerhallen 

1999/2000 

Forslag GPS 

2000/01  

Forslag til budsjett 

GPS 2. halvår 2000  

Landsstyret 45.000 15.000 10.000 

Marknadsoversikt 160.000 160.000 105.000 

Kontrollteljing 75.000 75.000 75.000 

Sal av anlegg 32.000 0 0 

I alt til administrasjon  312.000 250.000 190.000 

Fruktlagerinspektør 389.000 389.000 241.000 

Totalt 701.000 639.000 406.000 

 

Utskrift frå trygdekontoret over tilsette i GPS vart lagt fram i møtet.  
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Vedtak: 

 

Med heimel i Omsetningsrådet sitt vedtak 20.3.2000 gjer arbeidsutvalet følgjande 

vedtak: 

 

Grøntprodusentenes Samarbeidsråd vert godkjent som administrator av 

ordningane med reguleringslagring, fabrikklevering, billigsal og tiltak overfor 

matpotet. For 2. halvår 2000 vert det sett av 406.000 kroner til dette arbeidet.  

 

 

 

13. FOREDRAG VED OMSETNINGSRÅDET SITT 70-ÅRS JUBILEUM  

 

Vedtak: 

 

Foredragene ved Omsetningsrådet sitt 70-års jubileum på Jeløya 13. juni 2000 tas 

til orientering. 

 

 

 

14. MARKEDSREGULERING KJØTT - OMSETNINGSAVGIFTER I 

KJØTT-SEKTOREN FAKTISKE SATSER PÅ GRIS, STORFE OG 

SAU/LAM 

 

I brev datert 14.08.00 og 15.08.00 foreslår Norsk Kjøtt endring av faktiske satser 

for gris, storfe og sau/lam 2. halvår. 

 

Arbeidsutvalget vedtok i møte 29.05.00 faktiske satser for kjøtt der 

omsetningsavgiften på gris ble fastsatt til kr 2,00 fra 03.07.00 og en reduksjon på 

kr 0,50 fra ca. 01.10.00.  Omsetningsavgiften på storfe ble fastsatt til kr 2,00 og 

for sau/lam kr 0,50 pr. kg fra 03.07.00 og kr 1,60 pr. kg fra 11.09.00 for 2. 

halvår. 

 

Juniprognosen viser en helt annen markedssituasjon enn antatt i mai 2000 og 

Norsk Kjøtt foreslår derfor å endre omsetningsavgiftene for gris og storfe for 2. 

halvår. 

 

Viser for øvrig til egen sak om markedssituasjonen for kjøtt. 

 

Ved telefonhenvendelse fra Norsk Kjøtt 17.08.00 opplyser de om at 

reguleringskostnadene er justert med 6 mill. kr i forhold til brevet.  Dette er et 

resultat av at Norsk Kjøtt har prognosert med en overutnytting av kvoten til 

reguleringseksport i 2000. 
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Norsk Kjøtts vurdering av kostnaden til markedsregulering i 2000 er redusert fra 

282 mill. kr i mai til 228 mill. kr p.t. dette vil si en reduksjon på hele 54 mill. kr.  

Dette skyldes et mer balansert marked. 

 

Etter dagens markedssituasjon har Norsk Kjøtt følgende behov for 

omsetningsavgiftsmidler for år 2000: 

228 mill. kroner - reguleringskostnad  

+  108 mill. kroner – faglige tiltak  

–   13 mill. kroner i renteinntekter  

= 323 mill. kroner 

 

Norsk Kjøtt foreslår følgende praktisering av omsetningsavgiften for 2. halvår 

2000: 

 

Gris:  1,00 kr/kg fra 28/8 

Storfe/kalv: 1,50 kr/kg fra 28/8 

Sau/lam: 1,60 kr/kg fra 11/9 

 

Disse satsene gir en reserve på ca. 238 mill. kroner ved utgangen av år 2000. 

 

Sekretariatet har ingen merknader til forslaget til nye satser for omsetningsavgift 

fra Norsk Kjøtt. 

 

 

Vedtak: 

 

Arbeidsutvalget fastsetter med hjemmel i Forskrift om omsetningsavgift på 

jordbruksvarer, og om overproduksjonsavgift på mjølk av 29.06.99, med endring 

04.07.00, følgende faktiske omsetningsavgifter: 

 

Gris:  1,00 kr/kg fra 28/8 

Storfe/kalv: 1,50 kr/kg fra 28/8 

 

15. FAGLIGE TILTAK OG OPPLYSNINGSARBEID KJØTT FOR 2001 

FORELØPIG BUDSJETT 

 

 Med brev av 10.08.2000 fra Fagsenteret for kjøtt fremmes forslag til foreløpig 

budsjett for faglige tiltak og opplysningsarbeid for 2001. 

 

Dette er en helt ny budsjettprosess vedrørende faglige tiltak og opplysningsarbeid 

for kjøtt, som ble godkjent som en mulig framgangsmåte av Arbeidsutvalget den 

22.10.99.  En ønsker med dette å få en større grad av forutsigbarhet i 

budsjettarbeidet og at Arbeidsutvalget kommer med innspill vedrørende 

prioriteringer av ulike prosjekter/tiltak.  
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Nedenfor følger en oversikt over forbruk av omsetningsavgiftsmidler til faglige 

tiltak og opplysningsarbeid fra 1992 til 2001.  

 
 1992  

1000 kr 
1993  

1000 kr 
1994  

1000 kr 
1995  

1000 kr 
1996  

1000 kr 
1997  

1000 kr 
1998  

1000 kr 
1999  

1000 kr 
2000  

1000 kr 

Fagsenteret for kjøtt 45 746 43 966 44 578 47 938 45 770 44 851 47 414 46 536 48 772 

Endring fra foregående år (%)  -3,9 % 1,4 % 7,5 % -4,5 % -2,0 % 5,7 % -1,9 % 4,8 % 

Opplysningskontoret for kjøtt 36 201 49 127 41 884 37 106 36 831 46 069 42 298 45 621 60 170 

Endring fra foregående år (%)  35,7 % -14,7 % -11,4 % -0,7 % 25,1 % -8,2 % 7,9 % 31,8 % 

Sum 81 946 93 093 86 462 85 044 82 601 90 920 89 712 92 157 108 942 

Endring fra foregående år (%)  13,6 % -7,1 % -1,6 % -2,9 % 10,1 % -1,3 % 2,7 % 18,2 % 

Tabellen viser forbruk av omsetningsavgiftsmidler til faglige tiltak og 

opplysningsarbeid (i 2000 kroner justert for generell lønnsutvikling i perioden). 

1992-1999 er regnskapstall, mens 2000 og 2001 er budsjettall. 

 

Midlene til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet har økt fra 82 mill. kroner i 

1992 til 97 mill. kroner i 2001 (oppgitt i 2000 kroner), dvs en økning på 18,7 % 

over 10 år.  I den samme perioden har kostnadene til faglige tiltak økt med 9,1 % 

og opplysningsarbeid har økt med 30,8 %.  Fagsenteret for kjøtt beregnet i 

budsjettforslaget for inneværende år at kostnadene med faglige tiltak og 

opplysningsarbeid utgjorde 42 øre pr kilo kjøtt.  

 
Fagsenteret for kjøtt  

Endring for hele peroiden 92-01 9,1 % 

Opplysningskontoret for kjøtt  

Endring for hele peroiden 92-01 30,8 % 

Sum  

Endring for hele peroiden 92-01 18,7 % 

Tabellen viser prosentvis økning i bruk av omsetningsavgiftsmidler til faglige 

tiltak og opplysningsarbeid for perioden fra 1992 –2000 ( i 2000 kroner justert 

for generell lønnsutvikling i perioden). 

 

Det er ikke enkelt å fastslå hva som er et rimelig nivå på kostnadene ved faglige 

tiltak og opplysningsarbeid. Sekretariatet har tidligere stilt spørsmålstegn ved den 

årvisse veksten i budsjettene. Det foreløpige budsjettet for faglige tiltak har en 

anslagsvis økning på 9,3 % i forhold til inneværende års budsjett, mens det 

foreløpige budsjette for opplysningsvirksomheten har en anslagsvis økning på 

0,8 %  

 

I Arbeidsutvalget ble det i forbindelse med budsjettet for 1999 uttrykt uro over en 

vekst på 10 % og at en ikke burde ha en så høy vekst framover.  Dersom en ser 

på budsjettutviklingen fra 2000 til 2001 så er den på 5,0 %.   

 

I brevet har Fagsenteret for kjøtt oppsummert hvilke områder som Fagsenteret 

for kjøtt og Opplysningskontoret for kjøtt ønsker å arbeide med i 2001.  Det er 

ikke foretatt noen vurderinger av hva en fordeling av budsjettet i en basisdel og 

en del som følger markedssituasjonen, skulle tilsi. 
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Ut fra det foreliggende budsjettbrevet er det ikke grunnlag for å gi signal om økte 

rammer for 2001. Tvert i mot skulle markedssituasjonen framover tilsi at 

budsjettet neste år bør ligge under eller på samme nivå fjorårets budsjett. 

 

Sekretariatet foreslo følgende vedtak: 

 

Arbeidsutvalget tar brev av 10.08.00 til orientering.  Det er ikke grunnlag for å gi 

signaler om økte bevilgninger i forhold til opprinnelig budsjett for 2000 på 92,6 

mill. kr. 

 

 

Vedtak: 

 

Saka blir utsatt til ordinær behandling av budsjettet for 2001. Sekretariatet følger 

opp saken overfor Fagsenteret for kjøtt. 

 

 

 

16. AVTALE OM OVERFØRING AV ARBEIDSGIVERANSVARET TIL 

STIFTELSEN OPPLYSNINGSKONTORET FOR FRUKT OG 

GRØNNSAKER  

 

 

Vedtak: 

 

Saka vart utsett til møtet i september. 

 

 

 

 

17. OPPLYSNINGSARBEID HAGEBRUK -  TEKNISK AVSLUTNING FOR 

ORDNINGENE SOM KNYTTER SEG TIL POST 70.11 OG POST 77.15 

FOR 1. HALVÅR 2000 

 

Siden Omsetningsrådets sekretariat er nedlagt og Staten Landbruksforvaltning 

har overtatt sekretariatsfunksjonen fra 01.07.00 er det behov for å foreta en 

teknisk regnskapsavslutning for midler over jordbruksavtalen som knytter seg til 

postene 70.11 og 77.15.   

 

I budsjett for 2000 til Opplysningskontoret for frukt og grønnsaker (OFG), som 

ble godkjent av Omsetningsrådet 29.11 99 og av Arbeidsutvalget 18.01.00, er de 

ovennevnte postene innarbeidet.  Dette var øremerkede midler til tilskudd til 

frukt og grønt i skolen på 7,0 mill. kr (post 70.11), tilskudd til opplysningsarbeid 

for frukt og grønnsaker på 5,5 mill. kr.   
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Tilskudd til opplysningsarbeid for poteter på 2,0 mill. kr (post 77.15) er ikke 

innarbeidet i det budsjett Omsetningsrådet og Arbeidsutvalget har godkjent, men 

er blitt forvaltet av sekretariatet i Omsetningsrådet på vegne av 

Landbruksdepartementet. 

 

Omsetningsrådets sekretariat har fram til 30.06.00 overført følgende til OFG 

Post 70.11 Tilskudd til frukt og grønt i skolen    3,50 mill. kr 

Post 77.15 Tilskudd til opplysningsarbeid frukt og grønt  2,75 mill. kr 

 

 

Vedtak:  

 

Med hjemmel i «Interne retningslinjer for bruken av midler fra 

omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet» bevilger 

Arbeidsutvalget følgende à konto fra post 70.11 og post 77.15 i jordbruksavtalen 

for 1999 – 2000 for 1. halvår 2000:  

 

Post 70.11 Tilskudd til frukt og grønt i skolen    3,50 mill. kr 

Post 77.15 Tilskudd til opplysningsarbeid frukt og grønt  2,75 mill. kr 

 

Endelig avregning skjer via Statens landbruksforvaltning når regnskapet for 2000 

foreligger. 

 

 

 

18. AVSETNINGSTILTAK HAGEBRUK – PRISNEDSKRIVING AV 

POTETSPRIT – OPPGÅVE FOR 1. HALVÅR 2000 

 

I brev av 14.08.2000 sender Norske Potetindustrier oppgåve over omsetning av 

sprit i 1. halvår 2000. Oppgåva viser at det er omsett 1 049 924 liter i perioden. 

Dette gir eit tilskott på 7 349 468 kroner. Produksjonsprognosen for halvåret var 

på 0,8 mill liter. 

 

Norske Potetindustrier sender i brev av 18.08.2000 oppgåve over rektifisert sprit 

i 1. halvår 2000. Dette utgjer 844 611 liter, som gir eit tilskott på 2 533 833 

kroner. 

 

I sum for avtaleåret 1999/2000 vart det produsert 1 997 338 liter sprit. I samsvar 

med avtale mellom Norske Potetindustrier og Arcus Produkter AS er det levert 

totalt 1 650 903 liter rektifisert sprit i avtaleåret 1999/2000. Med tilskott på 7 

kroner per liter sprit, og 3 kroner per liter rektifiser sprit, kjem kostnaden med 

ordninga på 18 934 075 kroner. Dette er 434 075 kroner meir enn ramma i 

jordbruksavtalen på 18,5 mill kroner. 

 

Innanfor ramma i jordbruksavtalen på 18,5 mill kroner blir det løyvd følgjande 

beløp til prisnedskriving av potetsprit 1. halvår 2000: 
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Omsetning av sprit       kr 7 349 468 

Lev. av rektifisert sprit kr 2 533 833 - kr 434 075 = kr 2 099 758 

Sum        kr 9 449 226 

 

Dette gir ein total kostnad med ordninga for 1999/2000 på 18,5 mill kroner. 

 

Revisorattestasjon av ovannemnde oppgåver blir lagt fram på møtet. 

 

 

Vedtak: 

 

Med heimel i jordbruksavtalen punkt 3.2 blir oppgåvene frå Norske 

Potetindustrier om omsetning av potetsprit og om leveranse av rektifisert sprit i 

1. halvår 2000 godkjent og kr 9.449.226 ført som løyvd av midlar stilt til 

disposisjon under jordbruksavtalen punkt 3.2 (statsbudsjettet kapittel 1150, post 

70.11). 

 

 

 

Møtet var slutt klokka 1300. 

 


